
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
     213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 32η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1615/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 20-06-2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00 μ.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 299620 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 19-06-2019. 
 

Θέμα 4ο εκτός  ημερήσιας διάταξης  
Συγκρότηση Ειδικής Τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής προμηθειών και παροχής υπηρεσιών 
ενόψει των Βουλευτικών Εκλογών που θα διεξαχθούν την 7η Ιουλίου του τρέχοντος έτους, 
σύμφωνα με το Π.Δ. 26/2012 , αρ. 130, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  και το Ν. 4412/2016 άρ. 
221, παρ. 3. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
 Μπαλάφας Γεώργιος 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Μεταξά Ειρήνη 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Σαπουνά Αγγελική  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Τζίβα Αιμιλία  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα (4) τέσσερα έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη.  
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Αθηνά 
Δημητροπούλου 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 7 από τα 11 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, 
αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος διότι τα 
χρονικά περιθώρια για τη διεξαγωγή των εκλογών είναι περιορισμένα, ο πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΣΞΙ7Λ7-ΡΘ4



1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με 
το Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/19.7.2018). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»και ιδίως τις διατάξεις 
άρθρου 6 παρ. 14 του νόμου. 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»).  

5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016)«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Το Π.Δ.  26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 

εκλογή βουλευτών» και ειδικά το άρθρο 130 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
7. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ιδίως τις διατάξεις του αρ. 221 παρ. 3.      

8. Τις διατάξεις της νομοθεσίας για την εκλογή των βουλευτών, όπως έχει κωδικοποιηθεί με τα 
Π.Δ. 96/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή 
βουλευτών» (ΦΕΚ 116/Α΄/5-6-2007) και 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (ΦΕΚ 57/Α΄/15-3-2012) και ειδικότερα 
των άρθρων 25 και 131 αυτών , όπως ισχύουν 

9. Το υπ’ αριθ. 56 Π.Δ./2019 (ΦΕΚ 97 Α΄/11-06-2019), περί διάλυσης της Βουλής της ΙΖ΄ 
Περιόδου Προεδρευομένης Δημοκρατίας, προκήρυξης εκλογής Βουλευτών την 7η Ιουλίου 2019  
και σύγκλησης της νέας Βουλής την 17η Ιουλίου 2019  . 

10. Επειδή για την προπαρασκευή και τη διεξαγωγή των Βουλευτικών Εκλογών της 7ης Ιουλίου 
2019, συμπεριλαμβανομένης και της γρήγορης συγκέντρωσης, έκδοσης και μετάδοσης των 
αποτελεσμάτων αυτών, απαιτείται η προμήθεια πολλών ειδών όπως γραφική ύλη, αναλώσιμα, 
είδη καθαριότητας κ.λ.π. και η παροχή υπηρεσιών όπως μίσθωση μεταφορικών μέσων για 
μεταφορά εκλογικού υλικού ή διακίνηση προσώπων και η παραλαβή των ανωτέρω.  

11. Επειδή για την έγκαιρη εξασφάλιση των ανωτέρω απαιτείται η διενέργειας μεγάλου αριθμού 
διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων.       

 
Εισηγούμαστε  στην Οικονομική Επιτροπή  

Τη συγκρότηση Ειδικής Τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής προμηθειών και παροχής υπηρεσιών 
ενόψει της διενέργειας των Βουλευτικών Εκλογών που θα διεξαχθούν την 7η Ιουλίου του τρέχοντος 
έτους, σύμφωνα με το Π.Δ. 26/2012 , αρ. 130, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  και το Ν. 
4412/2016 άρ. 221, παρ. 3. ως εξής: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Βαμβακά Διονύσιο, Προϊστάμενο Δ/νσης Μισθοδοσίας,   Πρόεδρο 
Δερμιτζάκη Ιωσήφ, Προϊστάμενο Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Κ.Τ. Αθηνών, Τακτικό 
Μέλος 
Μίσκα Μαρία, Προϊσταμένη Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων & Έργων, της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Τακτικό Μέλος 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Κονδύλη Γεωργία, Προϊσταμένη Τμήματος Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής, της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού,  Αναπληρώτρια  Πρόεδρο 
Τσιμπόλη Χρυσούλα, υπάλληλο του Τμήματος Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής, της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Αναπληρωματικό Μέλος 
Κουλούρη Πολύβιο, υπάλληλο του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης, της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Πειραιά, Αναπληρωματικό Μέλος 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: 6ΣΞΙ7Λ7-ΡΘ4



Τη συγκρότηση Ειδικής Τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής προμηθειών και παροχής υπηρεσιών 
ενόψει της διενέργειας των Βουλευτικών Εκλογών που θα διεξαχθούν την 7η Ιουλίου του τρέχοντος 
έτους, σύμφωνα με το Π.Δ. 26/2012 , αρ. 130, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  και το Ν. 
4412/2016 άρ. 221, παρ. 3. ως εξής: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Βαμβακά Διονύσιο, Προϊστάμενο Δ/νσης Μισθοδοσίας,   Πρόεδρο 
Δερμιτζάκη Ιωσήφ, Προϊστάμενο Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Κ.Τ. Αθηνών, Τακτικό 
Μέλος 
Μίσκα Μαρία, Προϊσταμένη Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων & Έργων, της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Τακτικό Μέλος 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Κονδύλη Γεωργία, Προϊσταμένη Τμήματος Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής, της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού,  Αναπληρώτρια  Πρόεδρο 
Τσιμπόλη Χρυσούλα, υπάλληλο του Τμήματος Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής, της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Αναπληρωματικό Μέλος 
Κουλούρη Πολύβιο, υπάλληλο του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης, της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Πειραιά, Αναπληρωματικό Μέλος 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Χρυσικός Φώτιος  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεταξά Ειρήνη 

 

ΑΔΑ: 6ΣΞΙ7Λ7-ΡΘ4


		2019-06-22T13:12:31+0300
	Athens




